
Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

09/11/2018

95.7

Municipalidad de Osa - Parque de Golfito

 2

43.56

Elite

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 55 10064730104 SEGURA Erick TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 02:11:49 + 00

2 7 10062141921 GODINEZ Eddier*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:11:53 + 04

3 51 10007918012 ARAYA  Felix TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 02:11:54 + 05

4 64 10060939828 BONICHE Marco MARISQUERIA GUAYOS CRC 02:12:01 + 12

5 15 10061904875 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ CRC 02:12:01 + 12

6 2 10008919435 CEDEÑO Jimmy EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:12:01 + 12

7 12 10060695813 BRENES Carlos NESTLE 7C CBZ CRC 02:12:01 + 12

8 11 10008877605 VEGA Elias NESTLE 7C CBZ CRC 02:12:01 + 12

9 17 10061904269 SALAS Brayan NESTLE 7C CBZ CRC 02:12:01 + 12

10 83 10050346216 SANCHEZ Marco TEAM JAVA SOGO CRC 02:12:01 + 12

11 25 10055931695 QUIROS Fabricio El Colono CRC 02:12:01 + 12

12 35 10006512825 LARIOS Manuel Tele Uno BCT CRC 02:12:01 + 12

13 97 10051165655 NAJERA Ronny PAVITOUR CRC 02:12:01 + 12

14 26 10061057743 ROJAS Minor El Colono CRC 02:12:01 + 12

15 81 10083883055 JARA Andres TEAM JAVA SOGO CRC 02:12:01 + 12

16 87 10013708811 VILLANUEVA Nathaniel *** MULTIPLES CORELLA CRC 02:12:01 + 12

17 4 10007748563 MUDARRA Pablo EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:12:01 + 12

18 88 10013982633 CASTILLO Dylan MULTIPLES CORELLA CRC 02:12:01 + 12

19 62 10056129638 ALFARO Jose MARISQUERIA GUAYOS CRC 02:12:01 + 12

20 21 10009675328 JARA  Daniel El Colono CRC 02:12:01 + 12

21 16 10061887394 CORELLA Sebastian NESTLE 7C CBZ CRC 02:12:01 + 12

22 89 10050382790 SOLIS Daniel MULTIPLES CORELLA CRC 02:12:01 + 12

23 44 10016066921 MOYA Sebastian SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:12:01 + 12

24 98 10064735855 MORA Juan*** PAVITOUR CRC 02:12:01 + 12

25 54 10063978756 MORA Jose*** TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 02:12:01 + 12

26 31 10050363491 ARAYA Elesban Tele Uno BCT CRC 02:12:01 + 12

27 72 10050373595 SANCHEZ Antony CICLO COREA BIKE CRC 02:12:01 + 12

28 27 10013981825 RUIZ Jordan El Colono CRC 02:12:01 + 12

29 46 10016066618 MORA Luis SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:12:01 + 12

30 6 10011182767 MONTERO Juan EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:12:01 + 12

31 92 10050359855 RAMIREZ Fabian PARABRISAS MORALES CRC 02:12:01 + 12

32 75 10077107001 LOBO Manuel CICLO COREA BIKE CRC 02:12:01 + 12

33 63 10013107911 ARTAVIA Cristian MARISQUERIA GUAYOS CRC 02:12:01 + 12

34 82 10085374027 ROJAS Dylan TEAM JAVA SOGO CRC 02:12:01 + 12

35 93 10064758190 MENDEZ Danny PARABRISAS MORALES CRC 02:12:01 + 12

36 32 10055837123 ALVAREZ Orlando Tele Uno BCT CRC 02:12:01 + 12

37 42 10016331750 JIMENEZ Jhon SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:12:01 + 12

38 33 10063299554 ROJAS Siviany Tele Uno BCT CRC 02:12:01 + 12

39 53 10058008610 RETANA Rodrigo TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 02:12:01 + 12

40 5 10009723525 MORALES Adrian*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:12:01 + 12

41 91 10056384060 ZUÑIGA Luis PARABRISAS MORALES CRC 02:12:01 + 12

42 24 10010590259 LOAIZA  Franklin El Colono CRC 02:12:01 + 12

43 13 10010095357 BONILLA Daniel NESTLE 7C CBZ CRC 02:12:01 + 12



44 96 10050354522 ROJAS Luis PAVITOUR CRC 02:12:01 + 12

45 71 10060852023 COREA Santos CICLO COREA BIKE CRC 02:12:01 + 12

46 56 10061590940 MOLINA Felipe TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 02:12:01 + 12

47 61 10057741050 FONSECA Hector MARISQUERIA GUAYOS CRC 02:12:01 + 12

48 73 10060706523 ROSALES Erick CICLO COREA BIKE CRC 02:12:10 + 21

49 23 10051712094 ACOSTA Jose Pablo El Colono CRC 02:12:24 + 35

50 1 10055920985 SOLANO Fabrizzio EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:14:53 + 03:04

51 37 10060383905 CARVAJAL Humberto*** Tele Uno BCT CRC 02:14:53 + 03:04

52 22 10015846548 NUÑEZ Jorge El Colono CRC 02:14:53 + 03:04

53 34 10050366626 GARCIA Cider *** Tele Uno BCT CRC 02:14:53 + 03:04

54 3 10063164663 VILLEGAS Kevin EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:16:35 + 04:46

55 8 10009675833 GOMEZ Marco EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:16:37 + 04:48

56 43 10054037165 VILLALOBOS Joseph SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:19:45 + 07:56

57 14 10006260019 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ CRC 02:19:45 + 07:56

58 41 10053576821 MUNICH Amil SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:19:45 + 07:56

59 52 10064712825 CERDAS Alexander TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 02:19:48 + 07:59

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 59

 0

 0

 0

 0

Resultado de las Metas Volantes

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Servicentro La Costa Km 12.8

 1

 1  1 SOLANO Fabrizzio EL LAGAR-AMANCO-LUFESE  5

 2  34 GARCIA Cider *** Tele Uno BCT  3

 3  35 LARIOS Manuel Tele Uno BCT  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Entrada a Puerto Jiménez Km 47

 2

 1  71 COREA Santos CICLO COREA BIKE  5

 2  35 LARIOS Manuel Tele Uno BCT  3

 3  42 JIMENEZ Jhon SELECCIÓN NACIONAL  1

PuntosPos. Dorsal Nombre Equipo

Meta Volante Nº

Puesto de Control Policial Km 62.3

 3

 1  3 VILLEGAS Kevin EL LAGAR-AMANCO-LUFESE  5

 2  91 ZUÑIGA Luis PARABRISAS MORALES  3

 3  34 GARCIA Cider *** Tele Uno BCT  1



Clasificación Etapa: / Results Stage:

Recorrido / Course:

Fecha / Date:

Distancia / Distance:

Velocidad Promedio / Average Speed:

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

1

kms/h

kms

09/11/2018

95.7

Municipalidad de Osa - Parque de Golfito

 2

43.49

Sub-23

 2

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

Gap

Categoria

1 6 10011182767 MONTERO Juan EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:12:01 + 00

2 83 10050346216 SANCHEZ Marco TEAM JAVA SOGO CRC 02:12:01 + 00

3 81 10083883055 JARA Andres TEAM JAVA SOGO CRC 02:12:01 + 00

4 88 10013982633 CASTILLO Dylan MULTIPLES CORELLA CRC 02:12:01 + 00

5 62 10056129638 ALFARO Jose MARISQUERIA GUAYOS CRC 02:12:01 + 00

6 21 10009675328 JARA  Daniel El Colono CRC 02:12:01 + 00

7 89 10050382790 SOLIS Daniel MULTIPLES CORELLA CRC 02:12:01 + 00

8 44 10016066921 MOYA Sebastian SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:12:01 + 00

9 72 10050373595 SANCHEZ Antony CICLO COREA BIKE CRC 02:12:01 + 00

10 46 10016066618 MORA Luis SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:12:01 + 00

11 82 10085374027 ROJAS Dylan TEAM JAVA SOGO CRC 02:12:01 + 00

12 93 10064758190 MENDEZ Danny PARABRISAS MORALES CRC 02:12:01 + 00

13 42 10016331750 JIMENEZ Jhon SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:12:01 + 00

14 5 10009723525 MORALES Adrian*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:12:01 + 00

15 73 10060706523 ROSALES Erick CICLO COREA BIKE CRC 02:12:10 + 09

16 1 10055920985 SOLANO Fabrizzio EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:14:53 + 02:52

17 37 10060383905 CARVAJAL Humberto*** Tele Uno BCT CRC 02:14:53 + 02:52

18 22 10015846548 NUÑEZ Jorge El Colono CRC 02:14:53 + 02:52

19 34 10050366626 GARCIA Cider *** Tele Uno BCT CRC 02:14:53 + 02:52

20 8 10009675833 GOMEZ Marco EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 02:16:37 + 04:36

21 43 10054037165 VILLALOBOS Joseph SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:19:45 + 07:44

22 41 10053576821 MUNICH Amil SELECCIÓN NACIONAL CRC 02:19:45 + 07:44

Competidores que iniciaron / Number of starters:

Competidores que no tomaron la salida / Riders that didn't start:

Competidores fuera de tiempo límite / Riders finishing out of time limit:

Competidores que abandonaron la competencia / Riders abandoning the race:

Competidores descalificados / Riders disqualified of the race:

 22

 0

 0

 0

 0



Clasificacion Etapa: 2

Pos. Dors. Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

1 101 MORA Jenner CCDR GOLFITO CRC 2:19:56 0

2 104 ALVAREZ Johnny CCDR GOLFITO CRC 2:28:24 0:08:28

3 105 VALENCIA Fabricio CCDR GOLFITO CRC 2:35:44 0:15:48

4 106 FONSECA Ronny CCDR GOLFITO CRC 2:55:29 0:35:33

5 103 LOPEZ Fabio CCDR GOLFITO CRC 2:56:12 0:36:16

6 102 PEREZ Roberto CCDR GOLFITO CRC 2:57:26 0:37:30

7 107 VALENCIA Jimmy CCDR GOLFITO CRC 2:57:26 0:37:30

7

0

0

0

Competidores que abandonaron la competencia: 0

CATEGORIA JUVENIL

RECORRIDO: Municipalidad de Osa - Golfito

FECHA:

DISTANCIA:

9/11/2018

107 km

Velocidad promedio:

Competidores que iniciaron:

Competidores descalificados:

Competidores que no tomaron la salida:

Competidores fuera de tiempo limite:





Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Elite

209.21

1093

 2

09/11/2018

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  15 10061904875 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ CRC 05:13:28 + 00

2  17 10061904269 SALAS Brayan NESTLE 7C CBZ CRC 05:13:28 + 00

3  11 10008877605 VEGA Elias NESTLE 7C CBZ CRC 05:13:28 + 00

4  26 10061057743 ROJAS Minor El Colono CRC 05:13:28 + 00

5  88 10013982633 CASTILLO Dylan MULTIPLES CORELLA CRC 05:13:32 + 04

6  4 10007748563 MUDARRA Pablo EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:14:07 + 39

7  27 10013981825 RUIZ Jordan El Colono CRC 05:14:07 + 39

8  31 10050363491 ARAYA Elesban Tele Uno BCT CRC 05:14:09 + 41

9  72 10050373595 SANCHEZ Antony CICLO COREA BIKE CRC 05:14:09 + 41

10  7 10062141921 GODINEZ Eddier*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:16:16 + 02:48

11  93 10064758190 MENDEZ Danny PARABRISAS MORALES CRC 05:18:35 + 05:07

12  96 10050354522 ROJAS Luis PAVITOUR CRC 05:18:35 + 05:07

13  55 10064730104 SEGURA Erick TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 05:18:50 + 05:22

14  75 10077107001 LOBO Manuel CICLO COREA BIKE CRC 05:19:00 + 05:32

15  83 10050346216 SANCHEZ Marco TEAM JAVA SOGO CRC 05:19:02 + 05:34

16  81 10083883055 JARA Andres TEAM JAVA SOGO CRC 05:19:02 + 05:34

17  2 10008919435 CEDEÑO Jimmy EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:19:02 + 05:34

18  25 10055931695 QUIROS Fabricio El Colono CRC 05:19:02 + 05:34

19  87 10013708811 VILLANUEVA Nathaniel *** MULTIPLES CORELLA CRC 05:19:02 + 05:34

20  54 10063978756 MORA Jose*** TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 05:19:02 + 05:34

21  35 10006512825 LARIOS Manuel Tele Uno BCT CRC 05:19:02 + 05:34

22  16 10061887394 CORELLA Sebastian NESTLE 7C CBZ CRC 05:19:02 + 05:34

23  98 10064735855 MORA Juan*** PAVITOUR CRC 05:19:02 + 05:34

24  89 10050382790 SOLIS Daniel MULTIPLES CORELLA CRC 05:19:02 + 05:34

25  64 10060939828 BONICHE Marco MARISQUERIA GUAYOS CRC 05:19:02 + 05:34

26  12 10060695813 BRENES Carlos NESTLE 7C CBZ CRC 05:19:02 + 05:34

27  97 10051165655 NAJERA Ronny PAVITOUR CRC 05:19:02 + 05:34

28  62 10056129638 ALFARO Jose MARISQUERIA GUAYOS CRC 05:19:02 + 05:34

29  44 10016066921 MOYA Sebastian SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:19:02 + 05:34

30  21 10009675328 JARA  Daniel El Colono CRC 05:19:02 + 05:34

31  71 10060852023 COREA Santos CICLO COREA BIKE CRC 05:19:02 + 05:34

32  42 10016331750 JIMENEZ Jhon SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:19:02 + 05:34

33  46 10016066618 MORA Luis SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:19:02 + 05:34

34  6 10011182767 MONTERO Juan EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:19:02 + 05:34

35  33 10063299554 ROJAS Siviany Tele Uno BCT CRC 05:19:02 + 05:34

36  53 10058008610 RETANA Rodrigo TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 05:19:02 + 05:34

37  32 10055837123 ALVAREZ Orlando Tele Uno BCT CRC 05:19:02 + 05:34

38  56 10061590940 MOLINA Felipe TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 05:19:02 + 05:34

39  92 10050359855 RAMIREZ Fabian PARABRISAS MORALES CRC 05:19:02 + 05:34

40  24 10010590259 LOAIZA  Franklin El Colono CRC 05:19:02 + 05:34

41  13 10010095357 BONILLA Daniel NESTLE 7C CBZ CRC 05:19:02 + 05:34

42  63 10013107911 ARTAVIA Cristian MARISQUERIA GUAYOS CRC 05:19:02 + 05:34

43  5 10009723525 MORALES Adrian*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:19:02 + 05:34

44  61 10057741050 FONSECA Hector MARISQUERIA GUAYOS CRC 05:19:02 + 05:34

45  23 10051712094 ACOSTA Jose Pablo El Colono CRC 05:19:25 + 05:57

46  1 10055920985 SOLANO Fabrizzio EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:21:54 + 08:26



47  22 10015846548 NUÑEZ Jorge El Colono CRC 05:21:54 + 08:26

48  3 10063164663 VILLEGAS Kevin EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:23:09 + 09:41

49  8 10009675833 GOMEZ Marco EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:23:38 + 10:10

50  14 10006260019 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ CRC 05:26:46 + 13:18

51  51 10007918012 ARAYA  Felix TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 05:34:00 + 20:32

52  82 10085374027 ROJAS Dylan TEAM JAVA SOGO CRC 05:34:07 + 20:39

53  91 10056384060 ZUÑIGA Luis PARABRISAS MORALES CRC 05:34:07 + 20:39

54  73 10060706523 ROSALES Erick CICLO COREA BIKE CRC 05:34:16 + 20:48

55  34 10050366626 GARCIA Cider *** Tele Uno BCT CRC 05:34:29 + 21:01

56  37 10060383905 CARVAJAL Humberto*** Tele Uno BCT CRC 05:36:57 + 23:29

57  43 10054037165 VILLALOBOS Joseph SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:41:51 + 28:23

58  52 10064712825 CERDAS Alexander TEAM JOSEFINO ASERRI CRC 05:41:54 + 28:26

59  41 10053576821 MUNICH Amil SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:42:11 + 28:43

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  59

 2Clasificación General  Metas Volantes Etapa

EquipoNombreDorsal PuntosPos.

 1  7 GODINEZ Eddier EL LAGAR-AMANCO-LUFESE  13

 2  31 ARAYA Elesban Tele Uno BCT  7

 3  3 VILLEGAS Kevin EL LAGAR-AMANCO-LUFESE  5

 4  71 COREA Santos CICLO COREA BIKE  5

 5  1 SOLANO Fabrizzio EL LAGAR-AMANCO-LUFESE  5

 6  25 QUIROS Fabricio El Colono  5

 7  35 LARIOS Manuel Tele Uno BCT  4

 8  34 GARCIA Cider *** Tele Uno BCT  4

 9  91 ZUÑIGA Luis PARABRISAS MORALES  3

 10  17 SALAS Brayan NESTLE 7C CBZ  1

 11  15 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ  1

 12  42 JIMENEZ Jhon SELECCIÓN NACIONAL  1



Clasificación General Individual a la Etapa /OVERALL STANDINGS STAGE 

Sub-23

209.16

1093

 2

09/11/2018

 2

Fecha:

Kilómetros acumulados:

Average: kms/h

Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

GapTimeNat.TeamNameUCI IdDors.Rank

kms

Categoria

1  88 10013982633 CASTILLO Dylan MULTIPLES CORELLA CRC 05:13:32 + 00

2  72 10050373595 SANCHEZ Antony CICLO COREA BIKE CRC 05:14:09 + 37

3  93 10064758190 MENDEZ Danny PARABRISAS MORALES CRC 05:18:35 + 05:03

4  83 10050346216 SANCHEZ Marco TEAM JAVA SOGO CRC 05:19:02 + 05:30

5  81 10083883055 JARA Andres TEAM JAVA SOGO CRC 05:19:02 + 05:30

6  6 10011182767 MONTERO Juan EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:19:02 + 05:30

7  89 10050382790 SOLIS Daniel MULTIPLES CORELLA CRC 05:19:02 + 05:30

8  62 10056129638 ALFARO Jose MARISQUERIA GUAYOS CRC 05:19:02 + 05:30

9  44 10016066921 MOYA Sebastian SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:19:02 + 05:30

10  21 10009675328 JARA  Daniel El Colono CRC 05:19:02 + 05:30

11  46 10016066618 MORA Luis SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:19:02 + 05:30

12  42 10016331750 JIMENEZ Jhon SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:19:02 + 05:30

13  5 10009723525 MORALES Adrian*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:19:02 + 05:30

14  1 10055920985 SOLANO Fabrizzio EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:21:54 + 08:22

15  22 10015846548 NUÑEZ Jorge El Colono CRC 05:21:54 + 08:22

16  8 10009675833 GOMEZ Marco EL LAGAR-AMANCO-LUFESE CRC 05:23:38 + 10:06

17  82 10085374027 ROJAS Dylan TEAM JAVA SOGO CRC 05:34:07 + 20:35

18  73 10060706523 ROSALES Erick CICLO COREA BIKE CRC 05:34:16 + 20:44

19  34 10050366626 GARCIA Cider *** Tele Uno BCT CRC 05:34:29 + 20:57

20  37 10060383905 CARVAJAL Humberto*** Tele Uno BCT CRC 05:36:57 + 23:25

21  41 10053576821 MUNICH Amil SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:41:51 + 28:19

22  43 10054037165 VILLALOBOS Joseph SELECCIÓN NACIONAL CRC 05:41:51 + 28:19

Corredores clasificados / Classifieds Riders:  22



Clasificacion GENERAL.

Pos. Dors. Nombre Equipo Nac. Tiempo Difer.

1 101 MORA Jenner CCDR GOLFITO CRC 2:19:56 0

2 104 ALVAREZ Johnny CCDR GOLFITO CRC 2:28:24 0:08:28

3 105 VALENCIA Fabricio CCDR GOLFITO CRC 2:35:44 0:15:48

4 106 FONSECA Ronny CCDR GOLFITO CRC 2:55:29 0:35:33

5 103 LOPEZ Fabio CCDR GOLFITO CRC 2:56:12 0:36:16

6 102 PEREZ Roberto CCDR GOLFITO CRC 2:57:26 0:37:30

7 107 VALENCIA Jimmy CCDR GOLFITO CRC 2:57:26 0:37:30

ORDEN DE SALIDA CRI.

Orden Dorsal Nombre Equipo Difer.

1 107 VALENCIA Jimmy CCDR GOLFITO 0:00:00 7:50:00

2 102 PEREZ Roberto CCDR GOLFITO 0:01:00 7:51:00

3 103 LOPEZ Fabio CCDR GOLFITO 0:02:00 7:52:00

4 106 FONSECA Ronny CCDR GOLFITO 0:03:00 7:53:00

5 105 VALENCIA Fabricio CCDR GOLFITO 0:04:00 7:54:00

6 104 ALVAREZ Johnny CCDR GOLFITO 0:05:00 7:55:00

7 101 MORA Jenner CCDR GOLFITO 0:06:00 7:56:00

Hora de salida

Velocidad promedio:

CATEGORIA JUVENIL

RECORRIDO: Municipalidad de Osa - Golfito

FECHA:

DISTANCIA:

9/11/2018

107 km





Pos. Dors. UCI Id Nombre Equipo Hora Sal.Difererencia

Gap

Orden de Salida CRI Categoria

Rank Dors. UCI Id Name Team Time

Elite

00:00:00 08:00:00 52 CERDAS Alexander TEAM JOSEFINO ASERRI100647128251

00:01:00 08:01:00 41 MUNICH Amil SELECCIÓN NACIONAL100535768212

00:02:00 08:02:00 37 CARVAJAL Humberto*** Tele Uno BCT100603839053

00:03:00 08:03:00 43 VILLALOBOS Joseph SELECCIÓN NACIONAL100540371654

00:04:00 08:04:00 34 GARCIA Cider *** Tele Uno BCT100503666265

00:05:00 08:05:00 73 ROSALES Erick CICLO COREA BIKE100607065236

00:06:00 08:06:00 91 ZUÑIGA Luis PARABRISAS MORALES100563840607

00:07:00 08:07:00 82 ROJAS Dylan TEAM JAVA SOGO100853740278

00:08:00 08:08:00 51 ARAYA  Felix TEAM JOSEFINO ASERRI100079180129

00:09:00 08:09:00 8 GOMEZ Marco EL LAGAR-AMANCO-LUFESE1000967583310

00:10:00 08:10:00 14 VEGA Jose NESTLE 7C CBZ1000626001911

00:11:00 08:11:00 3 VILLEGAS Kevin EL LAGAR-AMANCO-LUFESE1006316466312

00:12:00 08:12:00 22 NUÑEZ Jorge El Colono1001584654813

00:13:00 08:13:00 1 SOLANO Fabrizzio EL LAGAR-AMANCO-LUFESE1005592098514

00:14:00 08:14:00 23 ACOSTA Jose Pablo El Colono1005171209415

00:15:00 08:15:00 61 FONSECA Hector MARISQUERIA GUAYOS1005774105016

00:16:00 08:16:00 5 MORALES Adrian*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE1000972352517

00:17:00 08:17:00 63 ARTAVIA Cristian MARISQUERIA GUAYOS1001310791118

00:18:00 08:18:00 13 BONILLA Daniel NESTLE 7C CBZ1001009535719

00:19:00 08:19:00 24 LOAIZA  Franklin El Colono1001059025920

00:20:00 08:20:00 92 RAMIREZ Fabian PARABRISAS MORALES1005035985521

00:21:00 08:21:00 56 MOLINA Felipe TEAM JOSEFINO ASERRI1006159094022

00:22:00 08:22:00 32 ALVAREZ Orlando Tele Uno BCT1005583712323

00:23:00 08:23:00 53 RETANA Rodrigo TEAM JOSEFINO ASERRI1005800861024

00:24:00 08:24:00 33 ROJAS Siviany Tele Uno BCT1006329955425

00:25:00 08:25:00 6 MONTERO Juan EL LAGAR-AMANCO-LUFESE1001118276726

00:26:00 08:26:00 46 MORA Luis SELECCIÓN NACIONAL1001606661827

00:27:00 08:27:00 71 COREA Santos CICLO COREA BIKE1006085202328

00:28:00 08:28:00 42 JIMENEZ Jhon SELECCIÓN NACIONAL1001633175029

00:29:00 08:29:00 21 JARA  Daniel El Colono1000967532830

00:30:00 08:30:00 44 MOYA Sebastian SELECCIÓN NACIONAL1001606692131

00:31:00 08:31:00 62 ALFARO Jose MARISQUERIA GUAYOS1005612963832

00:32:00 08:32:00 97 NAJERA Ronny PAVITOUR1005116565533

00:33:00 08:33:00 12 BRENES Carlos NESTLE 7C CBZ1006069581334

00:34:00 08:34:00 64 BONICHE Marco MARISQUERIA GUAYOS1006093982835

00:35:00 08:35:00 89 SOLIS Daniel MULTIPLES CORELLA1005038279036

00:36:00 08:36:00 98 MORA Juan*** PAVITOUR1006473585537

00:37:00 08:37:00 16 CORELLA Sebastian NESTLE 7C CBZ1006188739438

00:38:00 08:38:00 35 LARIOS Manuel Tele Uno BCT1000651282539

00:39:00 08:39:00 54 MORA Jose*** TEAM JOSEFINO ASERRI1006397875640

00:40:00 08:40:00 87 VILLANUEVA Nathaniel *** MULTIPLES CORELLA1001370881141

00:41:00 08:41:00 25 QUIROS Fabricio El Colono1005593169542

00:42:00 08:42:00 2 CEDEÑO Jimmy EL LAGAR-AMANCO-LUFESE1000891943543

00:43:00 08:43:00 81 JARA Andres TEAM JAVA SOGO1008388305544

00:44:00 08:44:00 75 LOBO Manuel CICLO COREA BIKE1007710700145

00:45:00 08:45:00 83 SANCHEZ Marco TEAM JAVA SOGO1005034621646



00:46:00 08:46:00 55 SEGURA Erick TEAM JOSEFINO ASERRI1006473010447

00:47:00 08:47:00 96 ROJAS Luis PAVITOUR1005035452248

00:48:00 08:48:00 93 MENDEZ Danny PARABRISAS MORALES1006475819049

00:49:00 08:49:00 7 GODINEZ Eddier*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE1006214192150

00:50:00 08:50:00 72 SANCHEZ Antony CICLO COREA BIKE1005037359551

00:51:00 08:51:00 31 ARAYA Elesban Tele Uno BCT1005036349152

00:52:00 08:52:00 27 RUIZ Jordan El Colono1001398182553

00:53:00 08:53:00 4 MUDARRA Pablo EL LAGAR-AMANCO-LUFESE1000774856354

00:54:00 08:54:00 88 CASTILLO Dylan MULTIPLES CORELLA1001398263355

00:55:00 08:55:00 26 ROJAS Minor El Colono1006105774356

00:56:00 08:56:00 11 VEGA Elias NESTLE 7C CBZ1000887760557

00:57:00 08:57:00 17 SALAS Brayan NESTLE 7C CBZ1006190426958

00:58:00 08:58:00 15 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ1006190487559



 2  2Boletín del Panel de Comisarios Nº correspondiente a la etapa Nº

Advertencias

 0 A todos los corredores del evento

Permitir el paso de vehículos oficiales al adelantar el pelotón caso contrario se aplicará la sanción correspondiente.

 0 Al vehículo 2 de la Selección

Sí es visto nuevamente en caravana o acompañando corredores se le suspenderá del evento al vehículo 1.

Sanciones

12.19.2.2 OE Abrigo tras vehículo o tomar su estela de forma prolongada

 41 MUNICH Amil SELECCIÓN NACIONAL

10.000 colones y 20 seg. por abrigo tras vehículo.

Información siguiente etapa

Hora de salida: 08:00 AM

Recorrido: Parque de Golfito - Colegio Tec de Río Claro 21 kms

Lugar de salida: Parque de Golfito

Lugar de llegada: Colegio Tec de Río

Portadores de Camisetas

Lider clasificación general:  15 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ

Lider Sub-23:  88 CASTILLO Dylan MULTIPLES CORELLA

Lider Regional:  87 VILLANUEVA Nathaniel *** MULTIPLES CORELLA

Lider Metas Volantes:  7 GODINEZ Eddier*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE

Ganador de Etapa  55 SEGURA Erick TEAM JOSEFINO ASERRI

LÍDERES DEL EVENTO  0

Líder General:  15 CHAVARRIA Joseph NESTLE 7C CBZ

Líder Sub-23:  88 CASTILLO Dylan MULTIPLES CORELLA

Líder Metas Volantes:  7 GODINEZ Eddier*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE

Líder Regional:  7 GODINEZ Eddier*** EL LAGAR-AMANCO-LUFESE

Jurado del Panel de Comisarios


